

SECRETARIA DE OBRAS, MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS

OBRA: PADRONIZAÇÃO DE PASSEIOS NO BAIRRO DR. JOSÉ EUCLIDES, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL CEARÁ (LOTE 01)

LOCAL: SOBRAL/CE

DATA: 02/02/2018

TABELA: SEINFRA 24.1-DESONERADA

BDI: 24,52%

ITEM	COMP.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO SEM B.D.I.(R\$)	VALOR UNITÁRIO COM B.D.I.(R\$)	TOTAL R\$
1.0		ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS					R\$ 52.682,00
1.1	COMP_03	ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS	%	100,00	R\$ 423,08	R\$ 526,82	R\$ 52.682,00
2.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 6.828,78
2.1	C0369	BARRAÇÃO ABERTO	M2	20,00	R\$ 93,45	R\$ 116,36	R\$ 2.327,20
2.2	C4541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	M2	12,00	R\$ 231,43	R\$ 288,18	R\$ 3.458,16
2.3	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	HA	1,51	R\$ 554,49	R\$ 690,45	R\$ 1.043,42
3.0		DEMOLIÇÕES E RETIRADAS (INTERVENÇÕES)					R\$ 229.313,87
3.1	C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	9.636,82	R\$ 13,61	R\$ 16,95	R\$ 163.344,10
3.2	C2207	RETIRADA DE GUIAS PRÉ FABRICADAS DE CONCRETO	M	7.138,34	R\$ 5,24	R\$ 6,52	R\$ 46.541,98
3.3	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	481,84	R\$ 12,62	R\$ 15,71	R\$ 7.569,71
3.4	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	481,84	R\$ 19,76	R\$ 24,61	R\$ 11.858,08
4.0		PASSEIO PÚBLICO					R\$ 1.779.326,75
4.1	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	1.511,20	R\$ 64,82	R\$ 80,71	R\$ 121.968,95
4.2	C1924	PISO RÚSTICO DE CONCRETO RIPADO (0.50X0.50)m JUNTAS= 5cm ESP.= 8cm	M2	15.112,13	R\$ 66,20	R\$ 82,43	R\$ 1.245.692,88
4.3	COMP_EXT_02	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM PIGMENTADO NA COR VERMELHA, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	1.427,67	R\$ 65,56	R\$ 81,64	R\$ 116.554,98
4.4	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	8.801,37	R\$ 26,93	R\$ 33,53	R\$ 295.109,94
5.0		SERVIÇOS DIVERSOS					R\$ 12.845,31
5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	15.112,13	R\$ 0,68	R\$ 0,85	R\$ 12.845,31
TOTAL GERAL							R\$ 2.080.996,71